ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 г. Красноярск № 419-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 01.06.2018 № 315-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной
компенсационной выплаты лицам из числа коренных малочисленных
народов Российской Федерации, проживающим в Эвенкийском муниципальном
районе, состоящим в трудовых отношениях с организациями или
индивидуальными предпринимателями, основным видом деятельности которых
является традиционная хозяйственная деятельность (оленеводство), и
выполняющим работы по осуществлению указанного вида деятельности»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 55.3
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной поддержке
граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского
края», подпунктом «т» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края
от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов местного самоуправления
Эвенкийского муниципального района государственными полномочиями
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 01.06.2018 № 315-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной
компенсационной выплаты лицам из числа коренных малочисленных народов
Российской Федерации, проживающим в Эвенкийском муниципальном районе,
состоящим в трудовых отношениях с организациями или индивидуальными
предпринимателями, основным видом деятельности которых является
традиционная хозяйственная деятельность (оленеводство), и выполняющим
работы по осуществлению указанного вида деятельности» следующие
изменения:

в наименовании:
слова «ежемесячной компенсационной выплаты» заменить словами

«ежемесячной социальной выплаты»;
слово «районе» заменить словами «районе Красноярского края»;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 55.3

Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной поддержке
граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского

2

края», подпунктом «т» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края
от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов местного самоуправления
Эвенкийского муниципального района государственными полномочиями
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной социальной

выплаты лицам из числа коренных малочисленных народов Российской
Федерации, проживающим в Эвенкийском муниципальном районе
Красноярского края, состоящим в трудовых отношениях с организациями
или индивидуальными предпринимателями, основным видом деятельности
которых является традиционная хозяйственная деятельность (оленеводство), и
выполняющим работы по осуществлению указанного вида деятельности,
согласно приложению.»;

в Порядке предоставления ежемесячной компенсационной выплаты
лицам из числа коренных малочисленных народов Российской Федерации,
проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, состоящим в трудовых
отношениях с организациями или индивидуальными предпринимателями,
основным видом деятельности которых является традиционная хозяйственная
деятельность (оленеводство), и выполняющим работы по осуществлению
указанного вида деятельности:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам

из числа коренных малочисленных народов Российской Федерации
(далее -  КМН), проживающим в Эвенкийском муниципальном районе
Красноярского края, состоящим в трудовых отношениях с организациями
или индивидуальными предпринимателями, основным видом деятельности
которых является традиционная хозяйственная деятельность (оленеводство),
и выполняющим работы по осуществлению указанного вида деятельности
(далее -  Порядок), устанавливает механизм предоставления ежемесячной
социальной выплаты в размере, установленном пунктом 1 статьи 55.3 Закона
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной поддержке граждан,
проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»
(далее -  социальная выплата), лицам из числа КМН, проживающим
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края (далее -
Эвенкийский муниципальный район), состоящим в трудовых отношениях
с организациями или индивидуальными предпринимателями, основным видом
деятельности которых является традиционная хозяйственная деятельность
(оленеводство), и выполняющим работы по осуществлению указанного вида
деятельности (далее -  Заявитель).»;

в пункте 2 слова «ежемесячных компенсационных выплат» заменить
словами «социальных выплат»;

в пункте 3:
в абзаце первом слова «ежемесячной компенсационной выплаты»

заменить словами «социальной выплаты»;

3

в подпункте 1 слова «ежемесячной компенсационной выплаты» заменить
словами «социальной выплаты»;

в подпункте 6 слова «ежемесячных компенсационных выплат» заменить
словами «социальных выплат»;

в подпункте 6 пункта 9 слова «ежемесячной компенсационной выплаты»
заменить словами «социальной выплаты»;

в пункте 12 слова «ежемесячной компенсационной выплаты» заменить
словами «социальной выплаты»;

в пункте 13:
в абзаце первом слова «ежемесячной компенсационной выплаты»

заменить словами «социальной выплаты»;
в подпункте 2 слова «ежемесячной компенсационной выплаты» заменить

словами «социальной выплаты»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Социальная выплата назначается с первого числа месяца, в котором

Заявитель обратился в уполномоченный орган за предоставлением социальной
выплаты.

При возникновении права на социальную выплату ранее месяца
обращения за ней выплата осуществляется за период, предшествующий месяцу
обращения за социальной выплатой, но не ранее января текущего года.»;

в абзацах первом, втором пункта 15 слова «ежемесячной
компенсационной выплаты» заменить словами «социальной выплаты»;

в пункте 16 слова «ежемесячной компенсационной выплаты» заменить
словами «социальной выплаты»;

в абзацах первом, втором пункта 17 слова «ежемесячной
компенсационной выплаты» заменить словами «социальной выплаты»;

в пункте 18 слова «ежемесячной компенсационной выплаты» заменить
словами «социальной выплаты»;

в пункте 19:
в абзаце первом слова «ежемесячных компенсационных выплат»

заменить словами «социальных выплат»;
в абзацах втором, третьем слова «ежемесячных компенсационных

выплат» заменить словами «социальных выплат»;
приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 04.06.2024 № 419-п

Приложение
к Порядку предоставления ежемесячной
социальной выплаты лицам из числа
коренных малочисленных народов
Российской Федерации, проживающим
в Эвенкийском муниципальном районе
Красноярского края, состоящим
в трудовых отношениях с организациями
или индивидуальными
предпринимателями, основным видом
деятельности которых является
традиционная хозяйственная
деятельность (оленеводство), и
выполняющим работы по осуществлению
указанного вида деятельности

(наименование уполномоченного исполнительно
распорядительного органа местного самоуправления

Эвенкийского муниципального района Красноярского края
(далее -  уполномоченный орган)

(инициалы, фамилия руководителя уполномоченного
органа

Заявление о предоставлении ежемесячной социальной выплаты

1. Сведения о заявителе:_______________ ___________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(фамилия, которая была у заявителя при рождении (в случае изменения фамилии), пол, гражданство)

(адрес места жительства, контактный телефон)

(наименование документа, удостоверяющего личность заявителя,

серия и номер документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа)

(ИНН, кем, когда выдан (при наличии)

(дата рождения, место рождения)

2

2. Прошу предоставить мне ежемесячную социальную выплату в размере,
установленном пунктом 1 статьи 55.3 Закона Красноярского края от 18.12.2008
№ 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском
муниципальном районе Красноярского края», как лицу, относящемуся
к коренным малочисленным народам Российской Федерации, проживающему
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края, состоящему
в трудовых отношениях с ______________________________________________

(наименование организации или ФИО индивидуального предпринимателя)

основным видом деятельности которого является традиционная хозяйственная
деятельность (оленеводство), и выполняющему работы по осуществлению
указанного вида деятельности.

3. К заявлению прилагаю следующие документы:

4. Ежемесячную социальную выплату прошу предоставлять путем
перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

на счет, открытый в российской кредитной организации:

(наименование российской кредитной организации и реквизиты счета)

через отделение почтовой связи:
(номер и адрес отделения почтовой связи)

5. Информация об открытии Фондом пенсионного и социального
страхования Российской Федерации заявителю индивидуального лицевого
счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета (нужное
отметить знаком «V» с указанием реквизитов):

в отношении заявителя открыт индивидуальный лицевой счет
со следующим номером

(указать страховой номер индивидуального лицевого счета)

в отношении заявителя не открыт индивидуальный лицевой счет

3

6. Уведомления о принятых по заявлению решениях, за исключением
случая, указанного в пункте 7 заявления, прошу направить (нужное отметить
знаком «V» с указанием реквизитов):

по почтовому адресу:
на адрес электронной почты:
в личный кабинет в федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» (в случае представления заявления и приложенных к нему
документов для получения ежемесячной социальной выплаты в виде
электронного документа (пакета электронных документов)
с использованием единой государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»)
(далее -  Единый портал)
в личный кабинет в межведомственной государственной информационной
системе Красноярского края «Краевой портал государственных и
муниципальных услуг» (в случае представления заявления
с приложенными к нему документами в виде электронного документа
(пакета электронных документов) с использованием межведомственной
государственной информационной системы Красноярского края «Краевой
портал государственных и муниципальных услуг»)

7. Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления
с приложенными к нему документами, поданными в форме электронного
документа (пакета электронных документов), прошу направить (нужное
отметить знаком «V» с указанием реквизитов)1:

на адрес электронной почты:

в личный кабинет на Едином портале

8. Я ,______________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», выражаю согласие на обработку персональных
данных, указанных в настоящем заявлении и приложенных к нему документах,
в том числе на включение сведений обо мне (о заявителе -  в случае подписания
заявления уполномоченным представителем заявителя) в ведомственную
информационную систему «Обеспечения поддержки коренных малочисленных
народов».

«_» ____________20__г. _________________  ____________________________
дата (подпись) (расшифровка подписи)

1 Пункт 7 заявления заполняется в случае представления заявления с приложенными к нему
документами в форме электронного документа (пакета электронных документов).